平成30年２月７日

各 位

上場会社名 名鉄運輸株式会社

代表者 代表取締役社長   内田 亙

(コード番号     9077)

問合せ先責任者  取締役経営管理本部副本部長

兼財務部長      水谷 有吉

(TEL             052‐935‐5721）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成29 年５月９日に公表いたしました平成30 年３月期（平成29 年４月１日

～平成30年３月31日）の連結業績予想及び個別業績予想並びに平成29年５月22日に公表いたしました平成30年

３月期配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 111,000 4,400 4,400 2,600 400.98

今回修正予想(Ｂ) 112,000 4,400 4,500 3,000 462.67

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 ― 100 400

増減率（％） 0.9 ― 2.3  15.4

(ご参考）前期実績
（平成29年３月期） 110,755 4,830 5,031 5,023 774.65

※平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式

併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）平成30年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 55,000 2,000 1,400 215.91

今回修正予想(Ｂ) 56,000 2,400 1,800 277.60

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 400 400

増減率（％） 1.8 20.0 28.6

(ご参考）前期実績
（平成29年３月期） 54,899 2,084 3,161 487.57

※平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式

併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

（３）修正の理由

連結業績予想につきまして、売上高は、貨物輸送量の増加及び運賃単価の上昇により前回予想を上回る見通しとなりまし

た。営業利益は、軽油単価の上昇により燃料費が当初見込みを上回る水準で推移していることなどから前回予想を据え置き、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、営業外損益及び特別損益の改善によりいずれも前回予想を上回る見込みで

あります。個別業績予想につきましても、連結業績予想と同様の理由により、売上高は前回予想を上回る見通しとなり、経

常利益、当期純利益につきましても前回予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年５月22日発表）

円 銭

0.00

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今回修正予想 35.00 35.00

当期実績 0.00

(ご参考）前期実績

（平成29年３月期）

0.00 7.00

（うち、特別配当1.00）

7.00

（うち、特別配当1.00）

  ※平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前回予想及び今回修正予想の

１株当たり期末配当金及び年間配当合計額については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しております。

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つと考え、業績に応じた配当を行うことを基本とし、あわせて今

後の企業体質の強化と事業展開を念頭に置き、内部留保の充実にも配慮し安定した配当を継続していくことを基本方針と

しております。

平成30年３月期の期末配当につきましては、当期の業績や今後の事業展開を勘案し、予定しておりました１株あたり30

円の普通配当に５円（普通配当５円）を加え、１株当たり35円といたしたいと存じます。

（注）上記記載の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上